
Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное 
образование детей в пределах объема бюджетных средств на 2023 год

Постановление акимата города Астаны от 3 февраля 2023 года № 107-179. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 6 февраля 2023 года № 1333
-01
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 

 пункта 3 статьи 6, ,  статьи 62 Закона Республики Казахстан "Об 7-4) пунктами 4-4 6-2
образовании", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дополнительное 
образование детей в пределах объема бюджетных средств на 2023 год согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города 
Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Астаны;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны Ж. Қасымбек

 
Приложение к постановлению

акимата города Астаны
от 3 февраля 2023 года № 107-179

Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах 
объема бюджетных средств на 2023 год

№
Направление 
дополнительного 
образования

В и д ы  
дополнительного 
образования

Средняя стоимость 
расходов на одного 
обучающегося и (
или) воспитанника в
месяц (тенге)

Количество 
обучающихся и (
или) воспитанников

1 2 3 4 5

Роботехника 27823 70

3Д - моделирование 27823 40



1. Научно-техническое
направление

Компьютерная 
графика

15586 30

Радиотехника 27823 30

О с н о в ы  
инженерного 
проектирования 
робототехнических 
и мехатронных 
систем

33388 40

Программирование 15586 30

Компьютерный 
дизайн

15586 40

Киновидеотворчест
во

10820 20

Основы автодела 33388 10

Архитектурное 
моделирование

33388 20

2.
Туристско-краеведч
еское направление

Пешеходный 
туризм

11922 30

Скалолазание 11922 30

Спортивное 
ориентирование

11922 20

Велотуризм 11922 30

Лыжный туризм 11922 30

3.
Эколого-биологичес
кое направление

Экология 9107 30

Флористика 9107 20

Аквапоника 9107 30

Иппотерапия 9107 35

Геология 9107 20

1 2 3 4 5

4.
Художественно-эст
етическое  
направление

Керамика,  
гончарное дело

8445 35

лепка, скульптура, 
керамическая 
скульптура

8445 35

Вязание крючком 8445 20

Макраме 8445 20

Оригами, поделки 
из бумаги (цветы, 
птицы, животные)

8445 20

Ковроткачество 8445 20

Ювелирное 
искусство

8445 20

Художественная 
роспись по дереву

8445 20



Художественная 
роспись по металлу

8445 20

Художественная 
роспись по 
керамике

8445 30

Художественная 
обработка металла

8445 20

Пирография, 
выжигание по 
дереву, коже, ткани

8445 25

Тамбурная вышивка 8445 30

5.
Социально-педагоги
ческое направление

Дебатное движение 8123 50

Волонтерское 
движение

8445 50

Ораторское 
искусство

8123 50

6.
Гуманитарное 
направление

И з у ч е н и е  
иностранных 
языков (английский,
китайский, 
арабский, турецкий,
японский )

8123 150

7.
Естественно-матема
т и ч е с к о е  
направление

Математические 
курсы 9107 144

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


